



Juhlassa musiikista huolehtivat paikalliset nuoret soittajat, Laitikkalan tyttöjen kansanmusiikkiyhtye Keeva sekä Pohjalahti Boys.



50 vuotta sitten Pälkäne oli tiennäyttäjä kodin ja koulun yhteistyössä

# Yhteistyö kestää ajasta aikaan

Ulla Sirén

Pälkäneen Koti ja koulu -yhdistys vietti 50-vuotisjuhlaa Pälkäneen yhteiskoululla, samassa paikassa, missä se aikanaan perustettiin. Siihen aikaan se oli vasta kolmas laatuaan Suomessa.

Kodin ja koulun yhteistyö oli uutta ja oudoksuttavaakin, mutta vuosikymmenien mittaan se on todistanut tarpeellisuutensa ja voimansa.

–Yhteistyön taimi kodin ja koulun välillä oli aluksi hento, mutta juurrutus tehtiin huolellisesti ja myöhemmät myrskyt ovat sitä vain vahvistaneet, kuvaili yhdistyksen puheenjohtaja **Rita Poutanen** Pälkäneen Kodin ja koulu ry:n ensimmäistä puolta vuosisataa viitaten siihen, että yhdistys on koonnut voimansa avuksi aina, kun jokin kriisi on uhannut Pälkäneen koulujen toimintaa.

## Vuonna 1907 nuoret pelasivat liikaa

– Näiden ensimmäisten tiennäyttäjien jäljissä samanlaisia yhdistyksiä perustetaan edelleen.

että kouluhallitus ohjasi kodin ja koulun yhteistyön kehittämistä koskevia kyselyjä juuri Pälkäneelle ja lehdistö, radio ja televisio kiinnostuivat yhdistystoiminnasta.

– Jo yhdistystä perustamassa oli 132 henkeä ja vuoden lopussa jäseniä oli jo yhtä vaille 300. Yhdistyksen käytännön toiminta sujui erilaisten toimikuntien kautta, kertoi yhdistyksen sihteeri **Pirjo-Margit Lehtinen** katsauksessaan yhdistyksen historiaan.

Vanhempien aktiivisuus ja innostus näkyi kouluelämässä alusta alkaen, myös varainkeruuna. Yhdistys hankki heti alkuvuosina koululle muun muassa terveydenhoitajan tarpeista, lipun ja 10 tusinaa kahvikuppeja sekä muuta tarpeellista.

Koululle laitettiin kasvimaita ja istutettiin arboretum koulun pihaan, perustettiin luonnontieteellinen kerho, malminetsintäkilpailuja, tehtiin oppilasretkiä Kuusamoon, Kilpisjärvelle, Osloon ja Keski-Eurooppaan.

Yhdistys hankki tilaisuuksiin nimekkäitä luennoitsijoita ja järjesti suuria juhlia. 1960-luvulla



Opetusneuvos Lauri Teivainen oli odotettu vieras Pälkäneen yhteiskoululla.

Nyt Suomessa toimii noin 1300 vanhempainyhdistystä ja lisää syntyy joka vuosi, muistutti Suomen Vanhempainliiton toiminnanjohtaja **Tuomas Kurtti-la**, joka toi juhlaan kattojärjestön tervehdyksen.

Suomen Vanhempainliitto perustettiin vuonna 1907, jolloin elettiin kasvatuksen murrosvaihetta samaan tapaan kuin 1960-luvun alussa ja taas nykypäivinä.

– Viime vuosisadan alussa vanhempien huolena oli muun muassa, että nuoret nukkuvat liian vähän, pelaavat erikoisia pelejä ja tanssivat liikaa, Tuomas Kurtti-la kertoi.

Huolenaiheet kuulostavat tuntuilta, samoin tarve etsiä tukea toisista vanhemmista ja kasvattajista.

– Suomalainen menestys perustuu luottamukseen ja vuorovaikutukseen kodin ja koulun välillä. Silloin koulumenestys on hyvä ja keskinäinen ymmärrys vahva, Kurtti-la totesi.

Hän jakoi Suomen Vanhempainliiton myöntämät kunniakirjat yhdistyksen eri aikakausien aktiivisille **Lauri Teivaiselle**, **Tiina Vehviläiselle**, **Veijo Kajánille** sekä yhdistystä vahvasti tukeneelle Eridomic Oy:lle. Eridomic on koko liiton 104-vuotisen historian aikana ensimmäinen yhteisö, jolle kunniakirja myönnettiin.

Lisäksi yhdistys itse palkitsi jäseniään ja tukijoitaan uudella pöytästandaarillaan.

## Luentoja, kahvikuppeja ja matkoja

Pälkäneen yhdistyksen toiminta oli alkuvuosina huomattavan aktiivista. Siksi ei ollut ihme,

maaseudulla ei ollut sellaista tapahtumien ja informaation tulvaa kuin nykyään, joten tilaisuudet olivat huomattavia tapauksia ja houkuttelivat satoja osanottajia. Samalla vanhempien kiinnostus kouluelämää kohtaan kasvoi, kun he pääsivät itse vaikuttamaan asioihin.

## Kutsu saapui iltanuotiolle

Harva yhdistys saa 50-vuotisjuhlaansa puhujavieraaksi perustajansa. Pälkäneen Koti ja koulu ry:lle se oli kuitenkin mahdollista, sillä Pälkäneen yhteiskoulun entinen rehtori, opetusneuvos **Lauri Teivainen** saapui Kuopiosta asti kunnioittamaan tilaisuutta läsnäolollaan.

87-vuotias Teivainen oli parhaillaan tunturissa vaeltamassa ja istui iltanuotiolla, kun Rita Poutanen soitti ja pyysi tulemaan juhlaan.

– Siellä Lapin kesäillassa oli mukava muistella Pälkäneen aikoja. Edelleen ne ovat yhdet merkittävimmistä elämäni vuosista, Lauri Teivainen totesi.

Hänellä oli jo Pälkäneelle tullessaan ollut vahva näkemys siitä, että kodin ja koulun yhteistyö on tärkeä hyvän koulumenestyksen tausta. Hänen kaudellaan Pälkäneen yhteiskoulu eli vahvaa nousukautta, mikä edellytti aktiivisuutta moneen suuntaan. Lauri Teivainen itse ei tyytynyt koskaan johtamaan koulua työ-

pöydän takaa, vaan teki työtä kirjaimellisesti hartiavoimin.

Hän muun muassa ajoi polku-pyörällä Luopioisiin ja Pohjois-Pälkäneelle asti viemään koteihin tietoa vähävaraisille tarkoitettuista opiskelustipendeistä, koska pelkäsi, että kodeissa ei asiaa lehdestä huomattaisi.

Yksi tai muutama ihminen ei kuitenkaan Teivaisen mukaan olisi voinut saada aikaan kaikkea sitä kehitystä, minkä Pälkäneen nuori yhteiskoulu koki 1960-luvulla.

– Ilman aktiivisia vanhempia ja yhdistyksen antamaa taloudellista tukea me emme olisi pystyneet siihen. Voimien yhdistäminen ja kotien mukanaolo oli välttämättömyyksiä, hän painotti.



Yhdistys palkitsi aktiivisia jäseniään ja tukijoitaan uudella pöytäviirillä.